obsides petiit et obtinuit; qui eum Galipolim perducentes
transitum navigio procuraverunt. Transivit autem exercitus V diebus, dux prior, pater
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posterior. Cumque pertransissent, venerunt Philadelphin. Dux autem Philadelphye forum
negans se ad pugnandum armavit. Sed demum videns non posse resistere, promisit forum et
imperatori cum paucis concessit civitatis introitum. Postmodum propter caristiam contentio
fit inter Grecos et Theutonicos; bellum initur, et absque imperatoris voluntate per
duos dies et noctes continuo decertatur. Demum victi Greci se in civitatis munitione
recipientes pactum inierunt et forum tolerabile concesserunt, commertia cum funibus
in sportis porrigentes et eodem modo pretia recipientes. Ad hec cum imperator Phyladelphyam
civitatem exiret, dux ei nuncium pro ducatu concessit, qui exercitum per devia
et invia, montana et nemorosa deduxit, ubi victualia per duos dies nullatenus invenerunt. In
exitu vero nemoris Greci quidam et Armeni forum eis pro posse pacifice tribuerunt. Ad hec
Turclimanni de Betia, homines agrestes, qui nullius domantur imperio, qui non in menibus
vel municipiis, sed morantur in agris, infinitum et innumerabilem exercitum congregantes
exercitum Christianum die noctuque per IIII ebdomadas impugnarunt, ita quod Christianus
exercitus semper incedebat armatus; sed tamen eorum multitudinem interfecit cum quodam admirando,
militie sue magistro. Restagnus vero dominus illorum cum magno exercitu in strictura
montium transitum prohibebat dicens, quod non transiret, nisi daret ei C summarios auro
et argento honeratos. Imperator autem respondit se libenter dare, sed non nisi menolatum unum.
Interim nuntii soldani, qui fraudulenter ducebant eum, aiebant, quod cito intrarent terram
soldani, in qua gens ista sibi ulterius non noceret. Tunc, quia Deus non dimittit
sperantes in se, quidam admiragdus celesti gratia inspiratus imperatorem adiit, fraudem
detexit et prelium mane futurum predixit; faciensque eum planitiem, in qua tradi
ceperat, devitare, eum per montana deduxit. Occurritur in montanis, hinc inde
pugnatur. Sed cum relictis sarcinis et alimentis dux de monte viriliter descendisset, descendit
et imperator. Qui victoriose hostes impugnant et Dei superant inimicos. In qua
pugna dux petra percussus duos dentes amisit. Abhinc ductores a soldano delegati fugerunt
timentes, ne detecte fraudis imperator faceret ultionem. Christianus vero exercitus
confisus in Domino, qui deduxit Israel per desertum, XV diebus per quandam
planitiem progressus carnem equinam comederunt. Agrestes vero Turcli, de quibus prediximus,
eos fame defecisse penitus existimantes rursus ad bellum insurgunt magna manu
militum peditumve caterva, quos invictissimus imperator devicit. Et cum maxima multitudo
se in quadam clausura coacti recepissent, conbusserunt Theutonici universos; et extunc
agrestes Turcli non fuerunt exercitum ulterius persecuti. Sed altera die Melecrinus soldani
filius venit obviam cum exercitu et ad imperatorem misit nuncios dicens: “Revertere! Quid enim
facere putas, cum habeam plura vexilla quam tu milites? ” Et cum pervenisset imperator ad quendam
pontem, Turcli fuerunt ante et retro. Sed dux anteriores devicit, et imperator posteriores
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in parte maxima interfecit; et sic pontem exercitus pertransiit universus. Deinde maxima et
infinita multitudo Turclorum ex omni parte circuivit exercitum Christianorum, ita quod eundo
per IIII ebdomadas die noctuque acriter impugnabant, et Christianis preter carnes
equinas victualia deficiebant. Cumque non invenissent aquam per diem et noctem, Turclo
quodam capto docente aquam salsam sitibundi et famelici repererunt. Altera vero die
castrametati sunt in viridariis Yconii; unde soldanus imperatori mandaverat, quod male
intraverat terram suam. Imperator autem remisit querens, si forum tribueret, an non. Soldanus
respondit se daturum. Sed cum nimis carum offerrent, Christiani se ad pugnandum armarunt.
Et cum VIa [feria] IIII temporum inmineret, Gothfredus Herbipolensis episcopus
asseverans se vidisse beatum Georgium contra hostes pro Christianis fortiter propugnantem,
indicta penitentia et carnium edendarum data licentia, processerunt ad bellum. Et
dux quidem civitatem expugnans eam viriliter obtinuit et fere omnes rebelles occidit.
Imperator quoque filium soldani post terga pugnantem vicit et ex eis inmumerabilem multitudinem
interfecit. Urbe capta potenter soldanus se in munitionem fortissimam, que erat
in urbe, recipiens misit ad imperatorem, dicens se velle forum dare et quicquid vellet accipere.
Imperator obsides petiit, et propter fetorem cadaverum - erant enim domus et vie
cadaveribus plene - ab urbe discedens in pomeriis castra metatus est. Dedit itaque soldanus
obsides, dedit et [forum ] victualium et equorum; sed quoniam equos pernimium karos
vendere satagebant, equum pro marcis videlicet offerentes, a Theutonicis econtra
dolum dolo conpensantibus pro marca fertonem accipiebant. Quod audiens soldanus misit
ad imperatorem conquerens, quod sui pretio deciperentur. Cui respondit imperator: Si
bonum forum darent, bonam marcam acciperent. Constituti sunt igitur hinc inde iustitiarii
taxatores. Ad hec procedens Christianus exercitus a quibusdam agrestibus
Turclimannis, qui non sunt de potestate soldani, molestias multas pertulit, quousque ad
Armenie montana pervenit. In montibus autem Armenie Grecos et Armenos invenit forum
alacriter exhibentes. De montibus vero descendens Kalephy flumen reperit, per cuius
ripam duobus diebus progressus, tercia luce pausavit in locis amenis. Et cum esset estus
magnus valde, imperator in flumen descendit cum duobus militibus se cupiens balneare.
Cumque natare cepisset, demersus est. Pro dolor! humidum suffocat elementum,
quem ignea bella vincere nequiverunt, invictus duricia ferri, fluidi mollicie
vincitur elementi. Portantes igitur eum ad civitatem Salephyn aromatibus condierunt.
Et duce super exercitu domino constituto pervenerunt Turso. Deinde Leoni
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de Montanis obviantes ab eo magnifice recepti et cum triumpho magno ad
civitatem Malmestiam sunt deducti. Ubi cum dux infirmaretur, visitavit eum
catolicus Armeniensis. Deinde profecti sunt Teio; deinde per quandam porte
stricturam pervenerunt ad castrum quod Gastorium nominatur; quod cum a
Salatino detineretur, Christianus exercitus a sagittariis impeditus est. Et tunc
patriarcha et princeps Antiochie occurrentes ducem et exercitum cum triumpho
Antiochiam deduxerunt. Ubi de consilio principis et patriarche moram fecit,
quousque marchionem Corradum de Monteferrad ad se vocaret, qui tunc in
Achonensi erat obsidione. Qua vocatione audita marchio, baronum comunicato
consilio, Antiochiam festinus adivit, transiens per Sur, ubi comitem Henricum
de Campania tunc applicantem maximo suscepit honore. Transiensque per Tripolim
viduas et orphanos et nobiles auro et argento sustentavit egenos, et applicans ad
portum Sancti Symeonis a patriarcha, principe et duce magno cum triumpho
receptus, civitatem ingressus est. Cui se et exercitum dux omnino commisit,
paternis asseverans obedire preceptis. Audiens hec Salatinus misit exercitum
sub Thachaadino fratre et Miraalino filio militantem, ut districtum occuparet
Barucci. Quod dux et marchio percipientes ad Achonensem obsidionem
navigio pervenerunt.
Quis fuerit iste quantusve marchio Conradus, retro seriem percurramus.
Guilielmus itaque marchio Montis- ferrati uxorem accepit dominam sororem domini
Corradi regis Romanorum et domini Friderici ducis Suevorum, de qua genuit
filios V, Willelmum Spadam-longam, Chorradum, Bonifacium, Fredericum et
Rainerium. Iste fuit ordo nativitatis eorum, quorum diversa fuere dona fortune.
Nam Wilelmum, specie decorum, virum militarem,virtutibus armatum, viribus
approbatum, patriarcha et rex Ierosolimitanus et eius regni principes asciverunt,
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ut regis sororem acciperet in uxorem et comitatum cum uxore Iopensem.
Accelerans igitur habuit et comitatum et uxorem. Et cum rex infirmus nomine
Baldoinus ei coronam vellet imponere, Wilelminus comes coronam renuit, sed
in custodia regnum tenuit universum; et filium forma genuit elegantem, qui
avunculo rege patreque defunctis in regem coronatus est, licet etate minor.
Cuius custodiam mater regina diligentius observabat. Ad hec Emanuel imperator
Constantinopolitanus maiori Wilielmo, scilicet marchioni, mandavit, ut unum
de filiis suis Constantinopolim destinaret filiam suam et regnum Salonich accepturum.
Quia ergo Chonradus et Bonifacius uxores habebant, Fredericus clericali
cingulo militabat, Rainerium adolescentem decorum aspectu Constantinopolim
misit; qui promissam imperialem filiam pariter cum Salonichensi corona suscepit.
Sed modico tempore diademate regali fruentes, ambo de hoc seculo migraverunt.
Fredericus vero predicti marchionis filius Galbensis fuit episcopus, quem magnanimiorem
effecit prosapia generis, quam ordo exigeret episcopalis. Nunc de Chonrado
ystoriam prosequamur.
Anno Domini MCXC. Henricus Frederici filius aput Romanos regnavit post
patrem an[nis] . . . . Hunc Celestinus papa, qui Clementi successerat, unxit
anno Domini MCXCI. et imperiali diademate coronavit. Eodem anno imperator
apostolico dedit Tusculanum, et apostolicus Romanis. Romani vero civitatem
destruxerunt et arcem, Tuscolanos excecantes et alias deformiter mutilantes.
Eodem anno imperator cum augusta nomine Constantia, filia condam Rogerii regis
Siculi, in Apuliam descendit, ut regnum, sibi quod iure successorio debebatur,
et quidam regulus invaserat, obtineret. Sed augustam quidam pyrrata nomine
Margaritus aput Salernum capiens, eam regalem ad urbem, Panormum scilicet,
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usque deducens, honestate augusta dignissima conservavit. Imperator vero Neapolim
obsidens, pene suis omnibus pestilenti morte